R'Rjld ndHd G.1Kb.lWd ClldTdjl-k, R-k11.1 11,llld IOri,.., RlfCTllililHIU-,1, R'k11o1 lldll,1 n,,utt..i 110° 

C'J'MHIIKJ, R<kpd """" Htrp1111h1 'l'i\lUIHtKJ , R··kpd llill-l,1 ilSKhl C'N11HilKd, B'~:ld lldlld HA-trc\ 
KMutU II s·kpd R'h.C'Rfl~ Bo/1\pb. t1<1 m11H 1llo,1AilRtKMX[~], Kf,IIIKMX[11) 11 ,11.1,1h.1x[1,,.). ili t1d 

11S1\Wftf Kjl/w\llOC'l'h. 'l'MI~ H~l'.MtS Rb.llll[t] rtl1Ci1HM\$ Bf11-k,111 fMlb.l 11,u,i:; 'j\,,n,k 1HVl'\\1° 

,o,1T$ m1uT11 11 11o1mS n,,1,1'1' [1,. ]1 11p11&·f-c11'1'il i,; {1,.] rM,S 1M11u,11S ,11wrs. llm,m['b.] ~ Gs 0 

lfdH'R R[ 'h] i\1i:TO ,s-,i,o_ s_, ~,1[i"'] Kii. 

Dei gratia nos Stephanus voyevoda, terme Moldaviae_ domi uus, no­
turn facimus hac tabula nostra omnibus, qui eam inspicient vei Iectam audient, 
quando id rnidam opus erit , dare nos et dedisse, poUiceri nos et pollicitos 
esse salvosque nos facere hac vera et Christiana tabula nostra ac conductu fi. 
deles et honorificos proceres nostros: domin urm Michadem logothetam 2 ), eius 
fratrem dolllinum Dumam omnesque alias fratres eius et officiales, tam llilaiores 
quam minores. Nam cum fide les proceres summosque consiliarios nostros: do ­
minum Stanciulum, capitaneum Belgradensem, ac dominum Theodornm Pro­
danovicium, scri"bam nostrum, ad serenissimum regem et domim1m nostrum 
misinrns, carissimus dominus noster, rex serenissimus, rogavit nos per iUos do­
min,os nostrns: dominum Stanciulum et dominum Theodorum Prodam1m, ut 

domino Michaeli logothetae, eius fratri domino Durnae omnibusque allis fra­
trilbus et officia]ibus eius veRÎam daremus. Misit insuper d!ominus noster, rex 
serenissimus1 legatos proceresque suos: dominum Dobconem Bysovscîum, Belzi 
possessorern, et dorninum Stanislaum Tanci11cscium, subcamerarium Chelmensem r 
iterum nos rogans, ut domino Michaeli,, eius fratri Dumae omnibusque aliis 
ventam demus. Itaque nos rogantibus serenissimo rege et proceribus eius, nec 
non rogantibus metropolitis et proceribus nostris, tam maioribus quam mîno­
ribus, domino Michaelî fogothetae 1 domino Dumae omnibusque fratribus et of­

ficialibus ipsorum veniarn de toto sinceroque corde nostro dedimus neque iis 
res praeteritas aut taed ium nobis sedi tione ipsorum allatum obiecturi unquam 

sumus in aeternum. Qua propter ut prirnum hanc tabulam nostram videbunt, 
statim ad nos cum omnibus, quae eorum sunt, sine ullo timore et dubio rc ­
vertantur, atque nos libenter eos excipiemus, honore et gratia 1 quâ ficlos pro­
ceres nostros, afficiemus sicutque a}ios proceres nostros tenebimus. S imu) l"e<l-
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climus ipsis quae ad Seretum est clomini MichaeHs domum vicosque duos, quo­
rum alter Pratonosi i, alter Onczescii appellatur. Si autem sincera ipsorum of­
ficia videbimus, reddenrns ipsis paullatirn alias quoque possesiones ipsorum 3),